
 

 

 
 
                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 
    05.07.2016                                                                                                                   №  516  

  

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации  района от  

30.10.2013 № 1275 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная 

защита населения Вязниковского района на 

2014-2016 годы» 

 

          В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  

30.10.2013   № 1275 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 

защита населения Вязниковского района на 2014-2016 годы» следующие 

изменения:  

1.1. В разделе 1. «Паспорт программы» строку «Объёмы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции:   

«Объёмы и  

источники 

финансирования 

Источником финансирования Программы является 

муниципальный бюджет Вязниковского района. 

Объёмы  необходимых средств – 3006,4 тыс. руб., 

в том числе:   2014 – 1014,9 тыс. руб. 

                        2015 – 901,5 тыс. руб. 

                       2016 – 1090 тыс. руб. 

Для осуществления ряда мероприятий Программы могут 

быть использованы дополнительные источники 

финансирования - спонсорские средства». 

1.2. Абзацы второй, третий, четвертый, пятый раздела 7. «Ресурсное 

обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

           «Объем финансирования из местного бюджета предусматривает всего 

3006,4 тыс. рублей, в том числе: 

на 2014 год – 1014,9 тыс. руб.; 

на 2015 год – 901,5 тыс. руб.; 

на 2016 год – 1090 тыс. руб.». 

 



 

2 

 

1.3. Подраздел 5. «Социальная поддержка населения района» раздела        

8. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно 

приложению. 

          2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 постановления 

администрации района от 29.12.2015 № 1351 «О внесении изменений в 

приложение к постановлению администрации  района от   30.10.2013 № 1275 «Об 

утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения 

Вязниковского района на 2014-2016 годы». 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

          4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

            Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение                           

к постановлению администрации района 

от 05.07.2016 № 516 

 

 

В том числе за счет средств Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Объем  

финан-

сиро-

вания  

(тыс. 

руб.) 

местного 

бюджета 

(тыс. руб.) 

внебюджетных 

источников 

(тыс. руб.) 

Исполнители, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные и 

качественные 

показатели) 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Социальная поддержка населения района 

Финансирование 

мероприятий, 

посвящённых 

памятным датам, 

юбилеям 

2014 

2015 

2016 

70 

100 

70 

70 

100 

70 

- 

- 

- 

УКиМП Повышение 

социальной 

активности граждан 

пожилого возраста и 

инвалидов через 

профилактические и 

реабилитационные 

мероприятия,  снятие 

социальной           

напряженности в 

обществе 

Вознаграждения  

старостам сельских 

населённых пунктов и 

председателям  

2014 

2015 

2016 

273,7 

289,6 

350 

273,7 

289,6 

350 

- 

- 

- 

Администрация 

района 

 

 



 

2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

     уличных и домовых 

комитетов; 

чествование людей 

труда; расходы, свя-

занные с призывом 

граждан на военную 

службу, розыскные 

мероприятия 

     

 

Итого:  913,3 913,3    

В том числе: 2014 

2015 

2016 

273,7 

289,6 

350 

273,7 

289,6 

350 

   

Итого по Программе:  3006,4 3006,4    

В том числе:                    2014 

2015 

2016 

1014,9 

901,5 

1090 

1014,9 

901,5 

1090 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


